
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

06 июля 2023г.                                                                                                                  №975 
р.п.Чердаклы 

 

Об определении места первичного сбора и размещения отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области  

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», пункта 5 Правил обращения с 

отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, 
здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314, в целях 
обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения, предотвращения вредного воздействия на здоровье населения и обеспечения 
экологической безопасности при обращении со ртутьсодержащими отходами, 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области, п о с т а н о в л я е т:  

1. Определить на территории муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области место первичного сбора и размещения отработанных 
ртутьсодержащих ламп у потребителей - складское помещение по адресу: Ульяновская 
область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Калинина, д. 14а.  

2. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику: 
каждый понедельник с 09 до 11 часов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела - главного эколога отдела муниципальной безопасности управления 
ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области Антонову Е.М.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области                                                                                      О.А.Юденичева 


